

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01.02092025

Aos treze dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e seis, após a revisão detalhada e constatação da regularidade de todos os atos procedimentais envolvidos, Elistênio da Nobrega Lima, ORDENADOR(A) DE DESPESAS do(a) Consórcio Púb. de Saúde da Microrregião de Quixadá, HOMOLOGA a Dispensa Eletrônica nº DP2026/003-CPSMQ, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Este processo foi conduzido em estrita conformidade com a Lei nº 14.133/2021, observando rigorosamente as disposições do Art. 75, § 3º, que exige a transparência por meio da publicação de avisos em sítios eletrônicos oficiais. Além disso, seguimos as diretrizes do Art. 72, que estipula a necessidade de uma documentação completa e adequada, garantindo a aderência aos princípios de eficiência e economicidade conforme as normas de contratação pública.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

42.187.164/0001-10 - LUIS EDSON NOGIMO FILHO LTDA

1 - PEÇAS PARA EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	AMPOLA DE RAIOS-X PERIAPICAL	KL	2,00	Unidade	2.055,00	2.000,00	4.000,00
2	JOGO DE ANEIS ODONTOLÓGICOS MSV3/MSV6	COMPÁTIVEL	24,00	Unidade	120,67	110,00	2.640,00
3	ANEL VEDAÇÃO PORTA AUTOCLAVE	COMPÁTIVEL	6,00	Unidade	158,00	148,00	888,00
4	AUTOMÁTICO EM 1 OU 4 VIAS	COMPÁTIVEL	8,00	Unidade	102,67	98,00	784,00
5	BOMBA PERISTÁLTICA	COMPÁTIVEL	2,00	Unidade	403,00	400,00	800,00
6	BOMBA PRESSURIZADORA	COMPÁTIVEL	1,00	Unidade	604,67	600,00	600,00
7	CABEÇA CONTRA ÂNGULO	COMPÁTIVEL	12,00	Unidade	257,67	250,00	3.000,00
8	CILINDRO 46.5MM	SOUZA	24,00	Unidade	145,00	140,00	3.360,00
9	CANETA COMPATÍVEL COM DABI	COMPÁTIVEL	4,00	Unidade	655,67	650,00	2.600,00
10	CANETA COMPATÍVEL COM MARATHON	COMPÁTIVEL	4,00	Unidade	616,33	606,00	2.424,00
11	CARVÃO MOTOR	COMPÁTIVEL	20,00	Unidade	31,33	30,00	600,00



12	CHAVE CONTATORA	WEG	5,00	Unidade	188,67	180,00	900,00
13	CONTROLE COMPATÍVEL COM RX PERIAPICAL	COMPÁTIVEL	2,00	Unidade	723,33	700,00	1.400,00
14	ELEMENTO FILTRANTE 10 MICRAS	COMPÁTIVEL	12,00	Unidade	90,00	80,00	960,00
15	ELEMENTO FILTRANTE CARBON BLOCK (CARVAO ATIVADO)	COMPÁTIVEL	12,00	Unidade	128,33	120,00	1.440,00
16	ELEMENTO FILTRANTE LISO	COMPÁTIVEL	12,00	Unidade	90,00	80,00	960,00
17	FILTRO PARA COMPRESSOR	COMPÁTIVEL	12,00	Unidade	42,67	40,00	480,00
18	FILTRO REGULADOR DE AR 1/4	COMPÁTIVEL	11,00	Unidade	158,33	155,00	1.705,00
19	FILTRO SEPARADOR	VEB	14,00	Unidade	30,67	29,00	406,00
20	LAMPADA 12V H3	SHOCKLIGHT	30,00	Unidade	23,33	20,00	600,00
21	INJETOR SUGADOR	AGILE/MISURA	30,00	Unidade	108,33	100,00	3.000,00
22	KIT TURBINA	COMPÁTIVEL	50,00	Kit	261,00	250,00	12.500,00
23	LEDS COMPATÍVEL COM REFLETOR	DENTEMED	4,00	Unidade	267,00	261,00	1.044,00
24	MANGUEIRA 1.6	COMPÁTIVEL	400,00	Metro	4,13	3,70	1.480,00
25	MANGUEIRA 3,3	COMPÁTIVEL	40,00	Metro	24,67	23,00	920,00
26	MANGUEIRA 6mm	COMPÁTIVEL	20,00	Metro	6,67	6,00	120,00
27	MANGUEIRA 8mm	COMPÁTIVEL	30,00	Metro	8,67	8,00	240,00
28	MANGUEIRA DUPLA 3,3	COMPÁTIVEL	130,00	Metro	24,00	23,00	2.990,00
29	MANGUEIRA SANFONADA 1.1/2	COMPÁTIVEL	22,00	Metro	47,00	45,00	990,00
30	MANGUEIRA SANFONADA ¾	COMPÁTIVEL	30,00	Metro	42,00	42,00	1.260,00
31	MANGUEIRA SUGADOR 10	COMPÁTIVEL	60,00	Metro	10,17	9,50	570,00
32	MANGUEIRA SUGADOR 12	COMPÁTIVEL	60,00	Metro	11,33	10,50	630,00
33	MANGUEIRA TRIPLA	COMPÁTIVEL	130,00	Metro	17,50	16,50	2.145,00
34	MANGUEIRA SANFONADA ½	COMPÁTIVEL	16,00	Metro	42,00	40,00	640,00
35	MEMBRANA GPT	COMPÁTIVEL	10,00	Unidade	606,67	600,00	6.000,00
36	PLACA COMPATÍVEL COM RX PERIAPICAL	COMPÁTIVEL	2,00	Unidade	918,33	900,00	1.800,00
37	PONTEIRA SUGADOR	COMPÁTIVEL	14,00	Unidade	92,00	90,00	1.260,00
38	REGISTRO AGUA	COMPÁTIVEL	8,00	Unidade	121,67	120,00	960,00
39	RESISTENCIA	COMPÁTIVEL	8,00	Unidade	285,00	280,00	2.240,00
40	ROLAMENTO PARA MOTOR DE PROTESE	COMPÁTIVEL	10,00	Unidade	43,00	40,00	400,00
41	ROLAMENTO KAVO	COMPÁTIVEL	70,00	Unidade	81,00	80,00	5.600,00
42	ROLAMENTO LISO DENTEMED	COMPÁTIVEL	70,00	Unidade	81,00	80,00	5.600,00
43	ROLAMENTO PARA BAIXA ROTAÇÃO	COMPÁTIVEL	30,00	Unidade	81,67	80,00	2.400,00
44	ROLAMENTOS COMPATIVEL COM BOMBA A VACUO	SKF	6,00	Unidade	52,67	50,00	300,00



45	SELO MECÂNICO	COMPÁTIVEL	3,00	Unidade	51,67	50,00	150,00
46	SERINGA TRÍPLICE	COMPÁTIVEL COM MODELO	20,00	Unidade	151,67	145,00	2.900,00
47	SOLENOIDE AGUA	COMPÁTIVEL	3,00	Unidade	606,67	600,00	1.800,00
48	SOLENOIDE 1/4 VAPOR	COMPÁTIVEL	4,00	Unidade	606,67	600,00	2.400,00
49	SUGADOR VACPLUS	DABI	7,00	Unidade	913,33	900,00	6.300,00
50	SUPORTE PONTAS	COMPÁTIVEL	14,00	Unidade	139,33	138,00	1.932,00
51	TAMPA ALTA ROTAÇÃO	COMPÁTIVEL	7,00	Unidade	153,33	150,00	1.050,00
52	TERMINAL DE ALTA ROTAÇÃO	COMPÁTIVEL	22,00	Unidade	121,83	120,00	2.640,00
53	TERMINAL DE BAIXA ROTAÇÃO	COMPÁTIVEL	22,00	Unidade	92,00	90,00	1.980,00
54	VALVULA DE SEGURANÇA 1/4	COMPÁTIVEL	8,00	Unidade	52,33	50,00	400,00
55	VALVULA EMBOLO	COMPÁTIVEL	7,00	Unidade	115,67	112,00	784,00
56	VALVULA PILOTO	COMPÁTIVEL	30,00	Unidade	91,83	90,00	2.700,00
57	VALVULA SPRAY	COMPÁTIVEL	11,00	Unidade	148,67	145,00	1.595,00
58	REPARO DE PLACA DE VALVULA MSV6	COMPÁTIVEL	20,00	Kit	21,00	20,00	400,00
59	BIELA ODONTOLOGICA MSV3/6	COMPÁTIVEL	9,00	Unidade	138,33	135,00	1.215,00
VALOR TOTAL							113.882,00

Homologado para LUIS EDSON NOGIMO FILHO LTDA inscrita no CNPJ/MF: 42.187.164/0001-10, pelo melhor valor de R\$ 113.882,00 (cento e treze mil, oitocentos e oitenta e dois reais), em 13/02/2026.

assinado eletronicamente
Elistênio Da Nobrega Lima
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

